РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» декабря 2018 г.                                п. Кропоткин                                                № 141-п

Об утверждении Плана мероприятий экологического воспитания
населения Кропоткинского городского поселения
и формирования экологической культуры
в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий экологического воспитания населения Кропоткинского городского поселения и формирования экологической культуры в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами на 2019 год (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в сети Интернет по адресу: www.администрация-кропоткин.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Кропоткинского
муниципального образования                                                                 Н.А. Кулямина

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению администрации
Кропоткинского городского поселения
	                                                                                               от 25.12.2018 г. № 141-п

План
мероприятий экологического воспитания населения Кропоткинского городского поселения и формирования экологической культуры в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение   разъяснительной работы с населением о переходе на новую систему обращения с ТКО.
	постоянно
	администрация Кропоткинского городского поселения

	2
	Организация работы по размещению на официальном сайте администрации информации о мероприятиях, проводимых в рамках утвержденного Плана.
	постоянно
	администрация Кропоткинского городского поселения

	3
	Распространение информационных материалов, разъясняющих правила обращения с отходами:
проведение консультации по вопросам в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами.
	постоянно
	администрация Кропоткинского городского поселения

	4
	Проведение  субботников по сбору твердых бытовых отходов (ТБО) на прилегающих территориях предприятий, учреждений, домовладений граждан, в местах массового отдыха, на детских и спортивных площадках.
	май-сентябрь
	администрация Кропоткинского городского поселения,  руководители организаций и учреждений

	5
	Проведение мероприятий по озеленению территории поселения.

	май-сентябрь
	администрация Кропоткинского городского поселения, организации и учреждения

	6
	Распространение информационных материалов, баннеров, разъясняющих правила обращения с  твердыми бытовыми отходами
	в течение года
	администрация Кропоткинского городского поселения